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TIETOA SANOIN JA KUVIN 
Tieto ei ole vain tekstissä ja sanoissa vaan myös kuvissa ja käppyröissä. Tämä näkyy 

paitsi jokapäiväisessä tiedonvälityksessä myös lapsille ja nuorille suunnatuissa tieto­

kirjoissa. Tiedon visuaalinen esittäminen eli tiedon visualisointi onkin keskeinen 

keino esittää tietoa ja saada aloitteleva lukija kiinnostumaan ja innostumaan tiedosta.

Se, että tietoa visualisoidaan infografiikan ja kuvituksen keinoin, on tietenkin 

vanha juttu. Aina ei kuitenkaan tule ajatelleeksi, että kuvitus on muutakin kuin kuvi­

tusta: se on merkittävä osa tiedon esittämistä myös tietokirjoissa. Graafinen suun­

nittelija ja kuvittaja Pirita Tolvanen (2023) kuvaa infografiikkaa ja datavisualisointia 

tietokuvan käsitteellä, joka kertookin selvemmin sen, mikä kuvien tehtävä usein on. 

Tolvanen myös korostaa tietokuvien merkitystä ja niiden lukutaitoa nimenomaan 

lasten ja nuorten tietokirjallisuudessa. 

Kaikki ei ole tarinaa eivätkä tarina tai todellisuutta jäljittelevä (realistinen) kuvi­

tus ole ainoat tavat esittää tietoa. Myös numerot ja erilaiset visuaaliset asetelmat ja 

rakenteet esittävät tietoa tavoilla, joita on tarpeen oppia lukemaan ja ymmärtämään 

myös koulun ulkopuolella; tiedon visualisointi ei kuulu vain oppikirjoihin vaan on 

läsnä kaikkialla. Ilman tietokuvien lukutaitoa ei voi kasvaa kriittiseksi lukijaksi, ja siksi 

kuvia ei kannata ohittaa. Kannustankin kaikkia tutkimaan tarkasti tämän katalogin 

teosten kuvia ja kuvitusta: Miten ja millaista tietoa ne tekstin ohessa esittävät luki­

joille? Mitä kuvista voi oppia? 

Tämä tietokirjaluettelo on alakouluun ja esiopetukseen tarkoitettu tietokirjojen 

vinkkikokoelma. Kolme aiempaa ovat ilmestyneet vuosina 2017, 2020 ja 2023. Tällä 

kertaa luettelon ovat koonneet suomen kielen maisteriopiskelijat Emma Honkanen ja 

Daniil Nummi, jotka ovat perehtyneet tietokirjallisuuteen maisteriopinnoissaan. Suo­

men tietokirjailijat on julkaissut myös viisi lukuvinkkikatalogia yläkouluun ja toiselle 

asteelle vuosina 2016, 2018, 2020, 2022 ja 2024.  

Luettelo on aiempaan tapaan jäsennetty teemoittain. Teosten ryhmittely on 

väljä, ja moni teos voisi yhtä hyvin sijoittua myös toisen teeman alle. Ryhmittely ei 

myöskään vastaa suoraan kirjastojen tai kustantamojen luokituksia. Kirjojen esittelyn 

yhteydessä on kuitenkin kerrottu kustantajan ilmoittama kirjastoluokka. 

Luettelo tarjoaa ajankohtaisen ja monipuolisen joukon erilaisille ja eri-ikäisille 

esi- ja alakoululaisille sopivia tietokirjoja. Mukana on myös selkokielisiä teoksia, jotka 

tarjoavat luettavaa kielellisesti ja tekstuaalisesti helpotetussa muodossa. 

Esiopetus- ja alakouluikäisille sopivia tietokirjoja ilmestyy – onneksi! – parissa 

vuodessa enemmän kuin saamme luetteloon mahtumaan. Kirjavinkit ovat siis valin­

nan tulosta. Lisää kiinnostavia lasten ja nuorten tietokirjoja ja kirjavinkkejä löytää 

kirjastosta, kirjatapahtumista sekä kirjakaupoista. Kiinnostavia lukuhetkiä!

Lähde: 
Tolvanen, Pirita 2023: Manifesti. https://piritatolvanen.fi/pages/manifesti (luettu 1.12.2025).
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Kirjoittaja toimii tietokirjallisuuden  
ja tietokirjoittamisen professorina 
Helsingin yliopistossa
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12 HYVÄÄ SYYTÄ LUKEA TIETOKIRJOJA

1. LUKEMINEN LAAJENTAA KÄSITYSTÄ MAAILMASTA.

2. YHTEINEN LUKUHETKI ON ANTOISA SEKÄ LAPSELLE ETTÄ AIKUISELLE.

3. KIRJOJA VOI LUKEA MYÖS YHDESSÄ TOISTEN LASTEN KANSSA.

4. LUKEMINEN HARJAANNUTTAA KESKITTYMISKYKYÄ JA PITKÄJÄNTEISYYTTÄ.

5. KOULUSSA TIETOKIRJAT TARJOAVAT HYVIÄ KEINOJA 
OPPIMISKOKONAISUUKSIEN TARKASTELUUN.

6. LUKEMALLA VOI OPPIA KRIITTISTÄ AJATTELUA JA TARKASTELEMAAN 
KIRJOJAKIN KRIITTISESTI.

7. LUKEMINEN KEHITTÄÄ MIELIKUVITUSTA.

8. TIETOJA VOI HYÖDYNTÄÄ UUSISSA TARINOISSA JA VAIKKA 
TEEMAJUHLIEN SUUNNITTELUSSA.

9. KIRJOISTA VOI SAADA TUKEA JA LÖYTÄÄ KUVAUKSIA SIITÄ, MITEN MUUT 
SAMASSA TILANTEESSA OLEVAT OVAT KOKENEET ELÄMÄNSÄ.

10. LUKEMINEN ON MUKAVAA, JA SIITÄ ON ILOA JA HYÖTYÄ KAIKISSA ELÄMÄNVAIHEISSA.

11. TIETOKIRJALLISUUDEN AVULLA VOI SYVENTÄÄ KOULUSSA OPITTUA.

12. TIETOKIRJALLISUUS ON OSA KULTTUURIA.

12 KYSYMYSTÄ

TIETOKIRJOJA JA ERILAISIA VAIKUTTAMAAN PYRKIVIÄ TEKSTEJÄ VOI TARKASTELLA 
ESIMERKIKSI NÄIDEN KYSYMYSTEN AVULLA.

1. KUKA ON KIRJOITTANUT KIRJAN?

2. KUKA ON TEHNYT KIRJAN KUVAT?

3. MITÄ KIRJA KÄSITTELEE?

4. MISTÄ VOIT PÄÄTELLÄ, ONKO KIRJOITTAJA ASIANTUNTEVA?

5. MISTÄ MUUALTA LÖYTYY TIETOA SAMASTA AIHEESTA?

6. MILLAINEN KIRJAN KERRONTATYYLI ON?

7. ONKO TEKSTISSÄ SANOJA TAI ILMAUKSIA, JOITA ET TUNNE ENNESTÄÄN?

8. MILLAISIA KUVIA KIRJASSA ON?

9. MIKÄ ON KUVIEN TEHTÄVÄ KIRJASSA?

10. MITÄ TUNTEITA JA AJATUKSIA KIRJA HERÄTTI?

11. MISTÄ AIHEISTA HALUAISIT LUKEA LISÄÄ?

12. KENELLE VOISIT SUOSITELLA LUKEMAASI KIRJAA?
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TIETOKIRJOJA KOULUUN! Luonto

LUONTO
Emily Bone: Et ikinä arvaa tätä kaikkea meristä

Jenni Erkintalo, Réka Király & Kirsikka Myllyrinne:  
Ystäväni vesi – Lasten oma tietokirja

Jade Haapasalo & Ari Vannas:Tietopalat: Hurjat luonnonmullistukset

Piia Heikkinen & Pia Holmberg: IIK! Iso A tuli taloon

Tom Jackson & Sam Caldwell: Matkaopas uhanalaiseen luontoon

Lotta Lahti & Kaisa Parén: Lasten sienikirja – Aarteita Suomen luonnosta

Johanna Lumme: Matka ikimetsän sydämeen

Reetta Niemelä & Leena Lumme: Miljan niittyopas

Kaisa Parén: Lasten kasvikirja – Koko perheen tunnistusopas

Kerttu Rahikka & Nadja Sarell: Elsa ja Lauri puutarhureina

EMILY BONE 
Et ikinä arvaa tätä kaikkea meristä
Lasten Keskus 2024

Et ikinä arvaa -sarjan tietokirja vie seikkailul­
le merien kiehtovaan maailmaan. Lukija saa 
tietää, miten taitavia meren eläimet ovat naa­
mioitumaan ja millaista elämä syvyyksissä todel­
la on. Selkeät kuvat ja napakat tietotekstit ker­
tovat vedenalaisesta maailmasta humoristisesti.

ALKUTEOS: Lots of Things to Know about Seas and Oceans 
• SUOMENNOS: Tuuli-Maaria Rauta • SIVUMÄÄRÄ: 64 • 
KIRJASTOLUOKKA: L 50 

JENNI ERKINTALO, RÉKA KIRÁLY  
& KIRSIKKA MYLLYRINNE
Ystäväni vesi – Lasten oma tietokirja
Etana Editions 2025

Tutustu veden elämään ja sen erilaisiin olomuo­
toihin Pisara-hahmon opastuksella. Kauniit ku­
vat, hauskat tehtävät ja selkeät faktat muistut­
tavat siitä, miten tärkeää puhdas vesi on meille 
kaikille. Teos jatkaa Ystäväni puu -kirjasta alka­
nutta sarjaa.

SIVUMÄÄRÄ: 37 • KIRJASTOLUOKKA: L 55.6
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JADE HAAPASALO & ARI VANNAS
Tietopalat: Hurjat luonnonmullistukset
WSOY 2024

Tiedonjanoisille koululaisille sopiva kirja hur­
jista luonnonmullistuksista. Tämä Tietopalat-
sarjan osa opettaa myrskyistä, maanjäristyksistä 
ja muista luonnonvoimista napakasti ja hauskas­
ti. Värikkäät kuvat ja yllättävät faktat paljastavat, 
voiko taivaalta sataa sammakoita ja miten ilmas­
tonmuutos vaikuttaa säähän.

SIVUMÄÄRÄ: 64 • KIRJASTOLUOKKA: L 55.5

PIIA HEIKKINEN & PIA HOLMBERG
IIK! Iso A tuli taloon
Basam Books 2024

Hauska ja opettavainen ekoseikkailu koko 
perheelle. Tarinallisessa tietokirjassa seikkailee 
Topi, jonka kotiin ilmestyy bensalta haiseva 
Ympäristöhirvitys. Lukija pääsee Topin mukaan 
seikkailulle, joka auttaa ymmärtämään ympäris­
tökriisien aiheuttamia tunteita. Kirja yhdistää 
koululaisille sopivaa huumoria sekä tietoiskuja 
ja innostaa pohtimaan arjen ekotekoja.

SIVUMÄÄRÄ: 72 • KIRJASTOLUOKKA: L 84.2

TOM JACKSON & SAM CALDWELL
Matkaopas uhanalaiseen luontoon
Kustannus-Mäkelä 2024

Matkaopas uhanalaiseen luontoon vie lukijan 
maailmanympärysmatkalle tutustumaan villi­
eläimiin, luontoon ja siihen, kuinka voimme 
suojella elinympäristöämme. Kirjassa kerrotaan, 
miksi osa eläinlajeista on uhanalaisia ja miksi 
luonnon monimuotoisuus on elintärkeää. Teos 
kannustaa huolehtimaan yhteisestä maapallos­
tamme.

ALKUTEOS: Endangered Animals Atlas • SUOMENNOS: Sanna 
Kangasluoma • SIVUMÄÄRÄ: 64 • KIRJASTOLUOKKA: L 50.11

LOTTA LAHTI & KAISA PARÉN
Lasten sienikirja – Aarteita Suomen 
luonnosta
Readme.fi 2025

Tämä on opas kaikille sienihöperöille – lue joko 
kotisohvalla tai ota mukaan sienimetsään. Ku­
vitusten avulla lukija oppii tunnistamaan sekä 
syötäviä että myrkyllisiä sieniä. Mukana on myös 
ohjeita sienien käsittelyyn, helppoja reseptejä ja 
vinkkejä sieniretkiä varten.  

SIVUMÄÄRÄ: 215 • KIRJASTOLUOKKA: L 67.582
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JOHANNA LUMME
Matka ikimetsän sydämeen
Otava 2024

Lähde mukaan ikimetsän sydämeen, jossa jo­
kainen olento on tärkeä. Eräänä päivänä Kettu 
ja Yökkönen huomaavat, että metsässä on jokin 
vialla: mustikkametsä on tuhottu ja puut kaa­
dettu. Ystävykset lähtevät etsimään vastauksia 
ja kohtaavat matkallaan metsän väkeä. Yhdessä 
metsän asukkien kanssa he voivat auttaa metsää 
kasvamaan uudelleen.  

SIVUMÄÄRÄ: 33 • KIRJASTOLUOKKA: L 85.22

REETTA NIEMELÄ & LEENA LUMME
Miljan niittyopas
Otava 2024

Helppolukuinen ja kuvitettu opaskirja johdat­
taa perheen pienimmät kesäiselle niitylle täyn­
nä pörinää ja kukkien loistoa. Lukija tutustuu 
Miljan johdolla niityn kasveihin, hyönteisiin ja 
eläimiin. Luettuasi opaskirjan tunnistat niityn 
kasveja sekä hyönteisiä ja tiedät, miksi niityllä 
tarvitaan lehmiä.

SIVUMÄÄRÄ: 32 • KIRJASTOLUOKKA: L 56.8

KAISA PARÉN
Lasten kasvikirja – Koko perheen 
tunnistusopas
Readme.fi 2025

Tutustu kasvien ihmeelliseen maailmaan käsin 
kuvitettujen aukeamien ja suloisten eläinhahmo­
jen johdolla. Kirja esittelee 70 Suomessa esiinty­
vää kasvia sekä kertoo kasvien ja pölyttäjien suh­
teesta ja uhanalaisista lajeista. Lasten kasvikirja 
innostaa tutkimaan Suomen luontoa ja vahvistaa 
lasten luontosuhteen kehitystä.

SIVUMÄÄRÄ: 216 • KIRJASTOLUOKKA: L 57

KERTTU RAHIKKA & NADJA SARELL
Elsa ja Lauri puutarhureina
Kustannus-Mäkelä 2023

Elsa ja Lauri innostuvat puutarhahommista, 
kun taloyhtiön pihalle ilmestyy viljelylaatikoita. 
Kun nuorten puutarhureiden sato kypsyy, naa­
purit kokoontuvat sadonkorjuujuhlaan. Mukana 
myös lyhyt tieto-osuus pienille viherpeukaloille 
kotiviljelyn aloittamisesta.

SIVUMÄÄRÄ: 32 • KIRJASTOLUOKKA: L 85.22
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PELIT JA ELOKUVAT
Minecraft – Suuri pelikirja 2025

Heli Koskinen & Mari Luoma: Zeta: Pelisuunnittelun mestariksi

Joona Leppälä: ZoneVD parhaiden pelien jäljillä

Paula Noronen: Supermarsun leffa-akatemia

Minecraft – Suuri pelikirja 2025
Readme.fi 2025

Kirja esittelee Minecraft-pelin uusimmat omi­
naisuudet ja antaa parhaat vinkit rakentamiseen, 
taisteluun, askarteluun ja selviytymiseen. Tämä 
kirja on täydellinen opas kaikille Minecraft-
faneille – sopii sekä kokeneemmille pelaajille 
että vasta-alkajille.

ALKUTEOS: Minecraft Secrets and Cheats Volume 5 • 
SUOMENNOS: Christina Kotisaari • SIVUMÄÄRÄ: 127 • 
KIRJASTOLUOKKA: 79.81

HELI KOSKINEN & MARI LUOMA
Zeta: Pelisuunnittelun mestariksi 
Kustannus-Mäkelä 2025

Jokainen voi olla pelisuunnittelun mestari. Zeta: 
Pelisuunnittelun mestariksi avaa ovet videopelien 
luomisen maailmaan. Hauskojen tehtävien ja 
selkeiden ohjeiden avulla opit suunnittelemaan 
hahmoja, rakentamaan pelimaailmoja ja kehit­
tämään omia peli-ideoita. Kirja johdattaa peli­
mekaniikkojen, genrejen ja pelihistorian pariin.

SIVUMÄÄRÄ: 111 • KIRJASTOLUOKKA: L 79.81
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JOONA LEPPÄLÄ 
ZoneVD parhaiden pelien jäljillä
Tammi 2025

Huippusuositun tubettajan ZoneVD:n peli­
kirja vie lukijan hauskaan ja vauhdikkaaseen 
pelimaailmaan. Kirjassa kerrotaan kiinnosta­
via faktoja ja tarinoita peleistä – lautapeleistä, 
urheilusta ja videopeleistä. Mukana on huumo­
ria, yllätyksiä ja seuraajien kysymyksiä.

SIVUMÄÄRÄ: 157 • KIRJASTOLUOKKA: L 79

PAULA NORONEN 
Supermarsun leffa-akatemia
Tammi 2025

Tässä teoksessa sukelletaan elokuvanteon ku­
lisseihin Supermarsun seurassa. Kirja paljastaa, 
millaista on olla lapsinäyttelijä ja mitä kaikkea 
tapahtuu ennen ensi-iltaa. Hauskat valokuvat 
elokuvasta Supermarsu ja suuri huijaus tekevät 
lukukokemuksesta jännittävän.

SIVUMÄÄRÄ: 71 • KIRJASTOLUOKKA: L 77.4

KIRJALLISUUS,  
KUVATAIDE JA MUSIIKKI

Mirkka Auvinen & Sini Nihtilä: Tietopalat: Musiikin tahdissa

Laura Ertimo & Maria Sann: Ateneumin arvoitus

Mervi Heikkilä & Anne Leinonen: Lumottu pikajuna – Kirjoita lyhyesti

Jaana Rauhala & Jonna Jylhä: Nuuskitaan tyylejä – Kirpparikierros taidehistoriaan

Vesa Vahtikari: Ravintola Kultainen pökäle

Leena Virtanen & Sanna Pelliccioni:  
Kaija! – Säveltäjä Kaija Saariahon värit, varjot ja valot



16 17

TIETOKIRJOJA KOULUUN! Kirjallisuus, kuvataide ja musiikki

MERVI HEIKKILÄ  
& ANNE LEINONEN
Lumottu pikajuna – Kirjoita lyhyesti
Haamu Kustannus 2025

Lumottu pikajuna vie lyhytproosan maailmaan. 
Opas auttaa kirjoittamaan novelleja, satuja, vit­
sejä ja muita lyhyitä tekstejä. Vinkkejä ja harjoi­
tuksia täynnä oleva opas sopii noin viidennestä 
luokasta ylöspäin kaikille lyhytproosasta kiin­
nostuneille.

SIVUMÄÄRÄ: 95 • KIRJASTOLUOKKA: N 86

JAANA RAUHALA & JONNA JYLHÄ
Nuuskitaan tyylejä  
– Kirpparikierros taidehistoriaan 
Avain 2025

Haluatko seikkailla tyylien ja aikakausien maail­
massa? Runsaasti kuvitetussa ja helppolukuisessa 
kirjassa seurataan uteliaita koiria, jotka tutkivat 
historian sisustustyylejä. Faktaa ja fiktiota yhdis­
tävä kuvakirja innostaa lapsia tutustumaan eri 
aikakausien tyyleihin.

SIVUNUMERO: 47 • KIRJASTOLUOKKA: L 70.9

MIRKKA AUVINEN & SINI NIHTILÄ
Tietopalat: Musiikin tahdissa
WSOY 2025

Tiedätkö, miten pitkään maailman pisin kappale 
soi? Tai miksi jalkapallo-ottelussa soi musiikki? 
Kirja esittelee musiikin maailmaa monipuolisesti 
aina räpistä sinfoniaorkesteriin. Hauskat faktat 
ja runsas kuvitus tekevät musiikin tutkimisesta 
hauskaa kaikille uteliaille koululaisille.

SIVUMÄÄRÄ: 61 • KIRJASTOLUOKKA: L 78

LAURA ERTIMO & MARIA SANN
Ateneumin arvoitus
Tammi 2025

Museoretki saa yllättävän käänteen, kun Anna 
katoaa ja taideteokset alkavat elää omaa elä­
määnsä. Pietu kavereineen joutuu keskelle Ate­
neumin salaisuuksia, aikahyppyjä ja puhuvia 
tauluja. Todelliset taideteokset ja tapahtuma­
paikat nivoutuvat fiktiiviseen seikkailuun, joka 
houkuttelee tutkimaan museota myös kirjan 
sivujen ulkopuolella.

SIVUMÄÄRÄ: 184 • KIRJASTOLUOKKA: L 84.2
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VESA VAHTIKARI 
Ravintola Kultainen pökäle
Teos 2025

Tervetuloa Ravintola Kultaiseen Pökäleeseen. 
Hauskassa teoksessa ahmitaan kirjallisuutta, opi­
taan kuvittelemaan elämää ja muistetaan se tär­
kein: kakka. Kirja on suunnattu lapsille ja heidän 
vanhemmilleen, mutta sen huumori ja oivallukset 
naurattavat kaikkia.

SIVUMÄÄRÄ: 80 • KIRJASTOLUOKKA: L 84.2

LEENA VIRTANEN  
& SANNA PELLICCIONI
Kaija! – Säveltäjä Kaija Saariahon  
värit, varjot ja valot
Teos 2025

Kaija Saariahon kiehtova tarina vie musiikin ja 
mielikuvituksen maailmaan. Hän näki äänet 
väreinä, kuuli kuvat ääninä ja loi aistikkaita 
sävelmiä. Kuvitettu tietokirja kertoo säveltäjä­
mestarin elämästä ja luovuudesta.

SIVUMÄÄRÄ: 27 • KIRJASTOLUOKKA: L 85.2

HISTORIA
Jade Haapasalo & Kaisu Sandberg: Tietopalat: Hirmuiset dinosaurukset

Jarkko Juselius: Kadonnut kansa – Neandertalien arvoitus

Juha Kuisma, Jussi Kaakinen & Kirsti Manninen:  
Muutosten maa – Suomen lasten ympäristöhistoria

Jukka Laajarinne & Mari Luoma:  
Kokka kohti tuntematonta – Tarina tutkimusmatkoista

Sara Lumme & Ville Salonen:Tietopalat: Menneisyyden mysteerit

Marketta Pyysalo: Matka yli aikojen
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JADE HAAPASALO  
& KAISU SANDBERG
Tietopalat: Hirmuiset dinosaurukset
WSOY 2025

Helppolukuisessa tietokirjassa kerrotaan monen­
laisista dinosauruksista ja niiden elämästä. Kir­
jassa esitellään erilaisia lajeja pienistä ja vikkelistä 
petodinosauruksista valtaviin kasvinsyöjiin sekä 
merten matelijoihin ja lentoliskoihin.  

SIVUMÄÄRÄ: 61 • KIRJASTOLUOKKA: L 55.4

JARKKO JUSELIUS 
Kadonnut kansa – Neandertalien 
arvoitus
Pieni Karhu 2024

Teos kertoo helppolukuisesti neandertalilais­
ten elämästä ja suhteesta nykyihmisiin. Kir­
jan ensimmäisessä osassa on fiktiivinen tarina 
neandertalilaislapsista, jotka kohtaavat ensim­
mäistä kertaa Afrikasta tulleet nykyihmiset. 
Toisessa osassa on faktatietoa neandertalilaisten 
historiasta, elinympäristöstä, työkaluista ja ulko­
näöstä.  

SIVUMÄÄRÄ: 76 • KIRJASTOLUOKKA: L 91.1

JUHA KUISMA, JUSSI KAAKINEN  
& KIRSTI MANNINEN
Muutosten maa – Suomen lasten 
ympäristöhistoria
Otava 2024

Suomen ympäristöhistoriaa selitetään teoksessa 
lapsille ymmärrettävästi. Kirjassa esitellään, mi­
ten maamme luonto on muuttunut jääkauden 
jälkeen ja miten ihmiset, eläimet ja kasvit ovat 
sopeutuneet muuttuviin oloihin. Teoksessa poh­
ditaan myös ympäristökysymyksiä. 

SIVUMÄÄRÄ: 135 • KIRJASTOLUOKKA: L 34.5

JUKKA LAAJARINNE  
& MARI LUOMA
Kokka kohti tuntematonta  
– Tarina tutkimusmatkoista
Gaudeamus 2025

Sadepäivän ratoksi Oukka kertoo uskomattomia 
tarinoita maapallon vaikeapääsyisimmistä kol­
kista ja avaruudesta. Kokka kohti tuntematonta 
johdattaa tutkimusretkien maailmaan ja innos­
taa uteliaita lukijoita tutkimaan myös omaa lähi­
ympäristöä.

SIVUMÄÄRÄ: 47 • KIRJASTOLUOKKA: L 91
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SARA LUMME & VILLE SALONEN
Tietopalat: Menneisyyden mysteerit
WSOY 2024

Kirjan avulla lukija pääsee tutkimaan mennei­
syyden salaisuuksia: Gizan sfinksistä ja kadon­
neesta Atlantiksesta aina Pääsiäissaaren mystisiin 
patsaisiin asti. Helppolukuinen tietopaketti avaa 
historian ihmeitä ja saa lukijan pohtimaan, mitä 
kaikkea vielä on selvittämättä.

SIVUMÄÄRÄ: 60 • KIRJASTOLUOKKA: L 90.2

MARKETTA PYYSALO 
Matka yli aikojen
Lasten keskus 2023

Mitä tapahtuu, kun Toivo astuu vahingossa vää­
rään junaan ja huomaa kulkevansa ajassa taakse­
päin? Tässä tarinallisessa tietokirjassa lukija pää­
see Toivon mukaan hupaisalle seikkailulle, joka 
vie Berliinin muurilta Pariisin hulluun vuoteen 
ja aina Krakatau-tulivuoren jyrinään. Mutta voi­
ko aikajunalla lopulta palata sinne, mistä kaikki 
alkoi?

SIVUMÄÄRÄ: 159 • KIRJASTOLUOKKA: L 84.2

LUOVUUS
Walter T. Foster: Näin piirrät fantasiahahmoja 15 minuutissa

Kati Jukarainen & Eevaliisa Juka:  
Suuri kepparikirja – Ohjeita ja vinkkejä keppihevosten tekemiseen

G. T. Karber: Murdle junior – 40 mysteeriä nuorille nojatuolietsiville

Nelli Orell & Sara Lindeman: Luova kirjani 6 – Super Powers
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G. T. KARBER
Murdle junior – 40 mysteeriä  
nuorille nojatuolietsiville
Tammi 2025

Murdle Junior sisältää 40 salapoliisitarinaa, jois­
sa voit täyttää tapahtumapaikat, johtolangat ja 
epäillyt havainnolliseen ruudukkoon. Seuraa 
kirjassa seikkailevan etsiväporukan esimerkkiä 
ja kehitä loogista päättelyä hauskojen ja jännit­
tävien tapausten parissa.

ALKUTEOS: Murdle Junior: Curious Crimes for Curious Minds 
• SUOMENNOS: Ville Viitanen • SIVUMÄÄRÄ: 229 • KIRJASTO­
LUOKKA: L 79.814

NELLI ORELL & SARA LINDEMAN
Luova kirjani 6 – Super Powers
Otava 2025

Supersankariseikkailu Nellin ja Sessusen kanssa. 
Kirjan avulla opit piirtämään supersankareita ja 
pahiksia sekä kehittämään niille omia voimia. 
Voit kokeilla kahta erilaista piirustustyyliä ja 
lopuksi luoda oman sarjakuvasi itse suunnitte­
lemillasi hahmoilla.

SIVUMÄÄRÄ: 64 • KIRJASTOLUOKKA: N 74.11

WALTER T. FOSTER
Näin piirrät fantasiahahmoja  
15 minuutissa
Kustannus-Mäkelä 2024

Opi piirtämään lohikäärmeitä, ihmissusia, drui­
deja ja muita fantasiamaailman olentoja. Näin 
piirrät fantasiahahmoja 15 minuutissa sopii sekä 
oman fantasiamaailman rakentajille että kaikille, 
jotka haluavat harjoitella hahmojen piirtämistä 
helposti ja hauskasti.

ALKUTEOS: Die Kunst des Zeichnens 15 Minuten – Fantasy 
• SUOMENNOS: Auli Hurme-Keränen • SIVUMÄÄRÄ: 96 • 
KIRJASTOLUOKKA: N 74.11

KATI JUKARAINEN  
& EEVALIISA JUKA
Suuri kepparikirja – Ohjeita ja vinkkejä 
keppihevosten tekemiseen
Readme.fi 2025

Suuri Kepparikirja opastaa tekemään 18 erilaista 
keppihevosta ja niiden varusteita. Kirja sisältää 
selkeät ohjeet ja kuvat, joilla valmistat hevosia, 
loimia, suitsia, reppuja ja esteitä. Sisältää ohjeita 
sekä aloittelijoille että kokeneemmille ompeli­
joille.

SIVUMÄÄRÄ: 244 • KIRJASTOLUOKKA: L 65.8
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RUOKA JA RUOANLAITTO
Ella Hautajärvi & Helmi Kantola: Meidän kokkikirja

Satu Koivisto: Koululaisen oma välipalakirja

Korpedictus: Korpen keittiössä

Petri Pirkola & Jaakko Seppälä: Kaiken maailman makuja

Anni Pyykkö & Eveliina Netti: Venni ja Lyly – Ruokatutkijat

Kaisa Sillanpää: Juniorikokki – Koko vuoden kokkauskirja

SATU KOIVISTO
Koululaisen oma välipalakirja
WSOY 2024

Koululaisen oma välipalakirja tarjoaa herkullisia, 
helppoja ja ravitsevia reseptejä koululaisten ilta­
päiviin. Smoothiet, välipalakeksit ja muut mo­
nipuoliset herkut innostavat lapsia kokkaamaan 
itse ja tuovat apua arjen pulmiin pikkupurtavien 
kanssa.

SIVUMÄÄRÄ: 83 • KIRJASTOLUOKKA: L 68.2

ELLA HAUTAJÄRVI  
& HELMI KANTOLA
Meidän kokkikirja
Otava 2023

Ella ja Helmi jakavat suosikkiherkkunsa: helppo­
ja ruokia, välipaloja, juomia sekä vinkkejä pik­
nikille ja leffailtoihin. Selkeiden ohjeiden avulla 
koululainen voi valmistaa muun muassa pasta­
salaatin, lämpimät voileivät, pinkin smoothien 
ja suklaakuorrutetut popcornit.

SIVUMÄÄRÄ: 64 • KIRJASTOLUOKKA: N 68.2
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KORPEDICTUS
Korpen keittiössä
Otava 2025

Tee herkkuja helposti kotona. Korpen keittiössä 
opettaa suosikkitubettajan tyyliin, miten voi itse 
valmistaa karkkeja, sipsejä, limuja ja muita herk­
kuja. Ainekset löytyvät omasta kaapista, ja tiedät 
tarkalleen, mitä syöt.

SIVUMÄÄRÄ: 79 • KIRJASTOLUOKKA: N 68.2

PETRI PIRKOLA & JAAKKO SEPPÄLÄ
Kaiken maailman makuja
Myllylahti 2025

Kaiken maailman makuja esittelee 52 helppoa ja 
herkullista reseptiä 26 eri maasta. Kirja opastaa 
nuorille kokeille keittiötaitoja, mausteiden käyt­
töä ja raaka-aineiden hyödyntämistä. Kokkailun 
lomassa oppii myös, miten samat raaka-aineet 
maistuvat erilaiselta eri kulttuureissa.

SIVUMÄÄRÄ: 97 • KIRJASTOLUOKKA: 68.25

ANNI PYYKKÖ & EVELIINA NETTI
Venni ja Lyly – Ruokatutkijat
Lasten Keskus 2025

Lähde Vennin ja pehmolelukaveri Lylyn kanssa 
tutkimusmatkalle ruoan maailmaan. Kaksikko 
selvittää, mitä ruoka sisältää, mitä meidän ke­
homme ruoasta saavat ja miksi myös herkut kuu­
luvat ruokavalioon. Kirjassa myös lukija pääsee 
tutkijan rooliin tehtävien ja reseptien avulla.

SIVUMÄÄRÄ: 56 • KIRJASTOLUOKKA: L 85.22

KAISA SILLANPÄÄ
Juniorikokki – Koko vuoden 
kokkauskirja
Readme.fi 2025

Juniorikokki – Koko vuoden kokkauskirja innostaa 
pieniä kokkeja kokeilemaan itse ja kokkaamaan 
yhdessä perheen kanssa. Kirja seuraa vuoden­
aikojen vaihtelua ja hyödyntää sesongin antimia 
tarjoten helppoja reseptejä vuoden jokaiselle 
viikolle. Selkeät ohjeet ja vaihekuvat auttavat 
kehittämään taitoja ja itseluottamusta keittiössä.

SIVUMÄÄRÄ: 375 • KIRJASTOLUOKKA: L 68.2
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TEKNIIKKA JA TEKNOLOGIA
Bambi Edlund: Operaatio kuppikakku – Miten yksinkertaiset koneet toimivat

Rose Hall & Rachel Firth: Mitä on tekoäly?

Mikko Kalajoki & Aapo Ravantti: Tietopalat: Lentämisen lumo

Mikko Kalajoki & Aapo Ravantti: Tietopalat: Autoja farmarista formulaan

Adam Kay & Henry Paker: Kayn kaikenmoiset keksinnöt

James McLaine & Laura Cowan:  
Et ikinä arvaa tätä kaikkea roboteista

Tiina Sarja, Mikko Posio & Henna Ryynänen: Mitä tekoäly tekee?

Salla Savolainen: Betonihommissa

BAMBI EDLUND
Operaatio kuppikakku  
– Miten yksinkertaiset koneet toimivat
Kvaliti 2024

Hauska ja opettavainen seikkailu pienille keksi­
jöille. Hiiret Pipari ja Pulla käyttävät yksinkertai­
sia koneita saadakseen kuppikakun – ja oppivat 
samalla, miten arkiset vempaimet toimivat. Ta­
rinallisen tietokirjan matkassa lukija oppii yksin­
kertaisten koneiden kuten ovenkahvan käyttöä.

ALKUTEOS: Operation Cupcake: How Simple Machines Work 
• SUOMENNOS: Jade Haapasalo • SIVUMÄÄRÄ: 42  
• KIRJASTOLUOKKA: L 53.3

ROSE HALL & RACHEL FIRTH 
Mitä on tekoäly?
Nemo 2025

Tekoäly tekee arjessa paljon: ennustaa säätä, suo­
sittelee ostoksia ja kehittää lääkkeitä. Kirja tutus­
tuttaa lapsen maailmaan, jossa autot ajavat itsek­
seen ja robotit pitävät seuraa. Kirjassa pohditaan, 
miten tekoäly toimii ja mitä koneet eivät osaa.

ALKUTEOS: AI for Beginners • SUOMENNOS: Mika Siimes • 
SIVUMÄÄRÄ: 128 • KIRJASTOLUOKKA: L 30
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MIKKO KALAJOKI  
& AAPO RAVANTTI
Tietopalat: Lentämisen lumo
WSOY 2024

Tässä Tietopalat-sarjan osassa kerrotaan, miten 
ihminen on oppinut lentämään ja millaisilla lait­
teilla ilmaan on oikein yritetty nousta. Kirja esit­
telee kiinnostavia faktoja lentämisestä värikkäi­
den kuvien ja helposti luettavan tekstin avulla.

SIVUMÄÄRÄ: 61• KIRJASTOLUOKKA: L 62.55

MIKKO KALAJOKI  
& AAPO RAVANTTI
Tietopalat: Autoja farmarista formulaan
WSOY 2025

Paljonko maksaa maailman kallein auto? Millai­
nen on maailman pienin auto? Tämä tietokirja 
sopii kaikille autoista kiinnostuneille! Tietopalat-
sarjan kirjassa kerrotaan autojen historiasta, eri 
malleista ja yllättävistä faktoista.  

SIVUMÄÄRÄ: 61 • KIRJASTOLUOKKA: L 62.511

JAMES MCLAINE & LAURA COWAN  
Et ikinä arvaa tätä kaikkea roboteista
Lasten Keskus 2025

Et ikinä arvaa tätä kaikkea roboteista esittelee, 
miten robotit auttavat mehiläisiä, sukeltelevat 
meren syvyyksiin ja jopa mahtuvat neulansilmän 
läpi. Selkeät kuvat, napakat tekstit ja huumori 
houkuttelevat tutkimaan, missä kaikkialla robot­
teja tarvitaan.

ALKUTEOS: Lots of Things to Know About Robots • 
SUOMENNOS: Tuuli-Maaria Rauta • SIVUMÄÄRÄ: 64 • 
KIRJASTOLUOKKA: L 61

ADAM KAY & HENRY PAKER
Kayn kaikenmoiset keksinnöt
Art House 2024

Haluatko tietää maailman hullunkurisista kek­
sinnöistä? Kirjassa tutustutaan niin elämää mul­
listaneisiin innovaatioihin kuin hupaisiin epä­
onnistumisiin. Kirja kertoo, miten arkiset asiat 
kuten hammastahna tai tietokone syntyivät, ja 
mukana on myös hölmöjä kokeiluja, kuten en­
simmäinen televisio hatturasiasta ja polkupyörän 
lampusta.

ALKUTEOS: Kay’s Incredible Inventions • SUOMENNOS: Ilkka 
Äärelä • SIVUMÄÄRÄ: 427 • KIRJASTOLUOKKA: N 60.4



34 35

TIETOKIRJOJA KOULUUN! Avaruus

TIINA SARJA, MIKKO POSIO  
& HENNA RYYNÄNEN
Mitä tekoäly tekee?
Kustannus-Mäkelä 2025

Tutustu tekoälyn maailmaan Annin ja Akselin 
kanssa tarinallisessa tietokirjassa. Kaksoset sel­
vittävät, miksi laitteet toimivat oudosti ja mitä 
tekoäly oikeastaan on. Tarinan lomassa opitaan 
tekoälyn mahdollisuuksista, rajoista ja sen vai­
kutuksesta arkeen.

SIVUMÄÄRÄ: 52 • KIRJASTOLUOKKA: L61

SALLA SAVOLAINEN
Betonihommissa
WSOY 2024

Kypärä päähän ja turvakengät jalkaan – nyt 
mennään betoniasemalle! Lukija pääsee Koisti­
sen ja Piki-koiran matkaan rakennustyömaalle 
seuraamaan betonimyllyn toimintaa ja kuljetta­
maan betonia työmaille. Vauhdikas pahvikirja 
esittelee isoja työkoneita.

SIVUMÄÄRÄ: 26 • KIRJASTOLUOKKA: L 85.22

AVARUUS
Anna Claybourne: Ääniseikkailu Avaruus

Avaruus – Koululaisen pikkujättiläinen

Tero Hiekkalinna & Carlos da Cruz: Avaruus nyt!

Anne Liljeström: Miksi Kuu ei putoa? – Lasten kysymyksiä avaruudesta

National Geographic & Melissa Stewart: National Geographic: Meteorit

Stephanie Turnbull & Kuo Kang Chen: Luen itse: Aurinko, Kuu ja tähdet
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ANNA CLAYBOURNE
Ääniseikkailu Avaruus
Otava 2025 

Miltä avaruus oikein kuulostaa? Tämä kiehtova 
kirja vie matkalle maailmankaikkeuden ääni­
maisemiin – kuulet nappeja painamalla 20 eri­
laista avaruudessa esiintyvää ääntä! Miltä kuu­
lostaa asteroiditörmäys tai tähden räjähtäminen 
supernovaksi? Tämä kirja paljastaa niistä synty­
vät äänet.

ALKUTEOS: Sound Explorers, Space Adventure •  
SUOMENNOS: Heli Anneli Virtanen • SIVUMÄÄRÄ: 46 • 
KIRJASTOLUOKKA: L 85.22

Avaruus – Koululaisen pikkujättiläinen
Readme.fi 2025

Avaruus – Koululaisen pikkujättiläinen esittelee 
aurinkokunnan, komeetat, myrskyt ja avaruus­
lentojen historian yli 800 kuvan ja kiinnostavan 
tekstin avulla. Kirja on täynnä faktoja, aikajanoja 
ja upeita valokuvia – se vie lukijan tutkimusmat­
kalle maailmankaikkeuteen.

ALKUTEOS: Space a Children’s Encyclopedia •  
SUOMENNOS: Tapani Lahtinen • SIVUMÄÄRÄ: 254 •  
KIRJASTOLUOKKA: L 52.2

TERO HIEKKALINNA  
& CARLOS DA CRUZ
Avaruus nyt!
Into Kustannus 2025

Avaruus nyt! esittelee uusimpia löydöksiä 
aurinkokunnan planeetoista, kuista ja komee­
toista. Kirjassa kerrotaan myös James Webb 
-teleskoopista, Mars-mönkijöistä ja tulevista 
Kuu-lennoista. Upeat kuvitukset sekä Nasan 
valokuvat avaruudesta innostavat lapsia ja aikui­
sia tutkimaan yhdessä tähtitaivasta.

SIVUMÄÄRÄ: 72 • KIRJASTOLUOKKA: L 52.2 

ANNE LILJESTRÖM
Miksi Kuu ei putoa? – Lasten kysymyksiä 
avaruudesta
Tähtitieteellinen yhdistys Ursa 2025

Tässä kirjassa esitellään 84 lasten kysymystä ava­
ruudesta ja annetaan niihin hauskat, selkeät vas­
taukset. Kirja innostaa tutkimaan tähtitaivasta 
ja avaruuden saloja havainnollisten kuvitusten 
avulla. Sopii kaikille, jotka haluavat tietää, mik­
si maapallo on pyöreä tai kuinka monta tähteä 
avaruudessa on.

SIVUMÄÄRÄ: 160 • KIRJASTOLUOKKA: N 52 
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NATIONAL GEOGRAPHIC  
& MELISSA STEWART
National Geographic: Meteorit
Tammi 2025

Tutustu avaruudessa kiitäviin ja ilmakehäämme 
törmääviin meteoreihin. National Geographic: 
Meteorit  tarjoaa tutkittua tietoa selkeässä ja hel­
posti luettavassa muodossa. Upeat kuvat tuke­
vat oppimista ja tekevät kirjasta avaruusfanien 
suosikin.

ALKUTEOS: National Geographic Readers: Meteors • 
SUOMENNOS: Sari Kumpulainen • SIVUMÄÄRÄ: 43 • 
KIRJASTOLUOKKA: L 52

STEPHANIE TURNBULL  
& KUO KANG CHEN
Luen itse: Aurinko, Kuu ja tähdet
Karisto 2025

Värikäs ja helppolukuinen tietokirja avaruudes­
ta. Mistä aurinko on tehty, mitä astronautit löy­
sivät kuusta ja mitä ovat tähdenlennot? Kirjassa 
on valokuvia, piirroksia ja linkkejä kiinnostaviin 
videoihin, ja se sopii erityisesti juuri lukemaan 
oppineille.

ALKUTEOS: Usborne Beginners: Sun, Moon and Stars • 
SUOMENNOS: Mika Siimes • SIVUMÄÄRÄ: 32 • KIRJASTO­
LUOKKA: L03

ELÄIMET
Michael Bright & Gavin Scott: Eläinten monimuotoinen maailma

Carlos Da Cruz & Maija Karala: Hyönteisten mitalla

Rebecca Gilpin: Luen itse: Vaarallisia eläimiä

Helena Telkänranta, Maija Karala & Ville Sinkkonen: Hevosen mieli

Helena Telkänranta, Maija Karala & Ville Sinkkonen: Koiran mieli

Tove Jansson, Sanja Hakala & Anni Pöyhtäri: Muumipapan lintukirja

Miina Mäki & Sini Kuparinen: Tietopalat: Kiehtovat yöeläimet

Jules Howard & Scott Gavin: Mega – Maailman mahtavimmat eläimet

Katja Bargum & Jenni Lucander: Perhosten ennätyskirja

Sari Kanala & Daga Ulv: Saimaannorppa
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MICHAEL BRIGHT & GAVIN SCOTT
Eläinten monimuotoinen maailma
Kustannus-Mäkelä 2024

Maapallo on täynnä erilaisia eläimiä, valtamerien 
syvimmistä kolkista napapiirille ja aina aurinkoi­
sille aavikoille asti. Opi kirjan avulla jakamaan 
maailman eläimet selkärankaisiin tai selkärangat­
tomiin. Tutustu myös eläinkunnan erikoisimpiin 
lajeihin, jotka vähät välittävät ihmisten keksimis­
tä kategorioista.

ALKUTEOS: Get Your Animals in Order: Classifying  
the Animal World • SUOMENNOS: Terhi Leskinen •  
SIVUMÄÄRÄ: 48 • KIRJASTOLUOKKA:58.9

CARLOS DA CRUZ & MAIJA KARALA
Hyönteisten mitalla
Teos 2024

Tämän kirjan johdolla lukija pääsee sukeltamaan 
hyönteisten maailmaan. Mikä on maailman 
painavin ötökkä tai vanhimmaksi elävä? Löy­
dä kiinnostavat vastaukset näihin kysymyksiin 
ja opi näkemään maailma uudella tavalla. Kirja 
esittelee hyönteisten ominaisuuksia käyttäen lap­
sille tuttuja asioita mittapuuna.

SIVUMÄÄRÄ: 47 • KIRJASTOLUOKKA: 58.21

HELENA TELKÄNRANTA, MAIJA 
KARALA & VILLE SINKKONEN
Hevosen mieli
Arador Publishing 2023

Tarinallinen sarjakuvamuotoon kirjoitettu tiede­
sarjakuva vie mukanaan hevosten maailmaan. 
Kirjassa perehdytään esimerkiksi hevosten psyy­
keen, hyvinvointiin, käyttäytymiseen sekä kou­
luttamiseen. Teos soveltuu kaikenikäisille.

SIVUMÄÄRÄ: 80 • KIRJASTOLUOKKA: 67.41

REBECCA GILPIN
Luen itse: Vaarallisia eläimiä
Karisto 2025

Tutustu maailman vaarallisiin eläimiin. Helppo­
lukuinen ja värikäs kirja sopii hyvin juuri luke­
maan oppineille ja muille hurjista eläimistä kiin­
nostuneille. Teoksen kautta pääsee syventymään 
villieläinten maailmaan, kuten gepardeihin, 
kobriin ja virtahepoihin. 

ALKUTEOS: Usborne Beginners: Dangerous Animals 
• SUOMENNOS: Mika Siimes • SIVUMÄÄRÄ: 32 • 
KIRJASTOLUOKKA: 58
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HELENA TELKÄNRANTA, MAIJA 
KARALA & VILLE SINKKONEN
Koiran mieli
Arador Publishing 2025

Koiran mieli on sarjakuvamuotoinen tietokirja, 
joka on täynnä ajantasaista ja tutkimukseen pe­
rustuvaa tietoa koirista. Teoksessa on käytännön 
ohjeita koiran hoitoon, ja siitä saa vastauksia 
erilaisiin kysymyksiin: Miten koirat kokevat 
maailman? Miten koiraa voi kouluttaa? Miten 
tunnistaa koirien eri tunteita?

SIVUMÄÄRÄ: 80 • KIRJASTOLUOKKA: 67.451

TOVE JANSSON, SANJA HAKALA  
& ANNI PÖYHTÄRI
Muumipapan lintukirja
WSOY 2025

Muumipappa kutsuu kaikki mukaansa tutki­
maan metsien, vesistöjen ja kaupunkien lintuja. 
Kaunis kuvitus vie suoraan lintujen maailmaan. 
Kirjassa esitellään lähes 150 kuvitettua lintua. 
Tämän lisäksi teos opettaa lentotaidosta, lintujen 
evoluutiosta ja käyttäytymisestä. 

SIVUMÄÄRÄ: 101 • KIRJASTOLUOKKA: 58.12

MIINA MÄKI & SINI KUPARINEN
Tietopalat: Kiehtovat yöeläimet
WSOY 2024

Millaisia otuksia liikkuu ulkona, kun muu 
maailma nukkuu? Kiehtovat yöeläimet esittelee 
kiinnostavia lajeja, kuten kissaeläimiä, peto­
lintuja ja hämähäkkejä. Teos kertoo muun muas­
sa, miten yöeläimet eroavat päiväeläimistä ja mi­
ten niiden aistit toimivat pimeydessä. Kirjassa 
on innostavia värikuvia ja helppolukuista tekstiä.

SIVUMÄÄRÄ: 61 • KIRJASTOLUOKKA: 58.9

JULES HOWARD & SCOTT GAVIN
Mega – Maailman  
mahtavimmat eläimet
Kustannus-Mäkelä 2025

Mitä tarkoittaa megafauna? Värikkäästi kuvi­
tettu tietoteos esittelee maailman valtavimmista 
eläimistä sekä menneitä että nykyisiä. Sapeli­
hammastiikeri, ihmisapinat ja erilaiset jättilinnut 
tulevat yhtä lailla tutuiksi kuin nykyajan jättiläi­
set, kuten norsut, kirahvit ja valaat.

ALKUTEOS: Mega: The Most Enormous Animals Ever • 
SUOMENNOS: Pia Korpisaari • SIVUMÄÄRÄ: 126 • KIRJASTO­
LUOKKA: 58
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KATJA BARGUM & JENNI LUCANDER
Perhosten ennätyskirja
Teos & Förlaget 2024

Kirjassa tutustutaan erilaisiin perhosiin ja niiden 
elämään sekä ominaisuuksiin ja taitoihin. Tiesit­
kö, että perhosentoukilla on monia eri tapoja 
suojautua? Aiheeseen pääsee tutustumaan kau­
niin kuvituksen avulla.

ALKUTEOS: Fjärilarnas rekordbok • SUOMENNOS: Veera 
Antsalo • SIVUMÄÄRÄ: 42 • KIRJASTOLUOKKA: 58.21

SARI KANALA & DAGA ULV
Saimaannorppa
Avain 2025

Suomessa asuu yksi maailman uhanalaisimmista 
hylkeistä: saimaannorppa. Saimaannorpan elin­
ympäristö on vaatinut sitä sopeutumaan alati 
muuttuvaan ympäristöönsä. Kirjassa seurataan, 
miten eläin viettää päiviään ja kuinka vuodenajat 
vaikuttavat sen elämään.

SIVUMÄÄRÄ: 38 • KIRJASTOLUOKKA: 58.9

MATKAILU JA MAAILMA
Vuokko Hurme & Mari Ahokoivu: Juhlakirja

Minna Ovaskainen & Viljami Ovaskainen: Koululaisen maailma – Pikkujättiläinen

Jani Kaaro: Maailman pahimmat paikat

Vuokko Hurme & Aapo Ravantti: Tietopalat: Palatseista pilvenpiirtäjiin

Joona Leppälä: ZoneVD jännittävän Japanin jäljillä

Tracey Turner & Åsa Gilland:  
Yhdessä olemme maailma – 20 lapsen tarinat Alaskasta Australiaan
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VUOKKO HURME & MARI AHOKOIVU
Juhlakirja
WSOY 2024

Juhlakirjassa päästään tutustumaan juhlien 
maailmaan. Millaisia juhlia eri paikoissa juh­
litaan? Entä mitä näissä juhlissa syödään tai 
millaisia perinteitä niihin liittyy? Kirja pursuaa 
hauskoja juhlafaktoja ja esittelee kaikenlaisia 
perinteitä ympäri maailman. Hauska kuvitus 
kutsuu lukijan mukaan juhlaan. Kirja on osa 
Timanttia tietoa -sarjaa.

SIVUMÄÄRÄ: 37 • KIRJASTOLUOKKA: 49

MINNA OVASKAINEN  
& VILJAMI OVASKAINEN
Koululaisen maailma – Pikkujättiläinen
Readme.fi 2025

Koululaisen maailma – Pikkujättiläinen antaa sel­
keän ja laajan kuvan meitä ympäröivästä maail­
masta ja sen historiasta, kuten dinosauruksista, 
nykyeläimistä, teknologiasta, maista, kansoista ja 
ihmisestä. Teos selittää myös, miten esimerkiksi 
autot toimivat tai mitä tuuli on.

SIVUMÄÄRÄ: 424 • KIRJASTOLUOKKA: 03

JANI KAARO 
Maailman pahimmat paikat
Into 2024

Mikäköhän on maailman pahin paikka? Tämä 
kirja esittelee maailman kamalimmat paikat 
maapallolla, aurinkokunnassamme ja vieläkin 
kauempana. Pahat paikat voivat olla pelottavia, 
mutta samalla on jännittävää oppia niistä lisää. 
Teos kertoo kiinnostavasti erilaisista pahoista 
paikoista. 

SIVUMÄÄRÄ: 112 • KIRJASTOLUOKKA: 52.2

VUOKKO HURME & AAPO RAVANTTI
Tietopalat: Palatseista pilvenpiirtäjiin
WSOY 2025

Maailma on täynnä erilaisia jännittäviä, kum­
mallisia ja kauniita rakennuksia. Tämän teoksen 
avulla pääsee tutustumaan erilaisiin rakennuk­
siin savupirteistä Taj Mahaliin. Teos esittelee 
myös kaikenlaisia erikoisia rakennuksia, kuten 
lumesta rakennetun hotellin. Teos on osa Tieto-
palat-sarjaa ja sopii hyvin lukemaan opetteleville.

SIVUMÄÄRÄ: 59 • KIRJASTOLUOKKA: 72.2
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JOONA LEPPÄLÄ 
ZoneVD jännittävän Japanin jäljillä
Tammi, 2024

Millaista Japanissa on? Mihin samurait katosi­
vat? Mitä kawaii tarkoittaa? Tervetuloa tutustu­
maan jännittävään Japaniin! Kirjassa tubettaja 
ZoneVD kertoo kaiken, mitä hän on oppinut 
Japanista. Tutustu Japanin kiinnostavaan histo­
riaan, kulttuuriin ja luontoon. 

SIVUMÄÄRÄ: 157 • KIRJASTOLUOKKA: 48.184

TRACEY TURNER & ÅSA GILLAND
Yhdessä olemme maailma  
– 20 lapsen tarinat Alaskasta Australiaan
Kustannus-Mäkelä 2024

Yhdessä olemme maailma kertoo 20 lapsen elä­
mästä eri puolilla maailmaa. Kirja kertoo, mil­
laista arki on mm. Alaskassa, Pohjois-Norjassa, 
Japanissa ja Saharassa. Teos muistuttaa, että 
vaikka ihmiset ovat erilaisia, on heillä vielä sitä 
enemmän yhteistä.

ALKUTEOS: This Is Our World: From Alaska to the Amazon 
– Meet 20 Children Just Like You • SUOMENNOS: Raija 
Rintamäki • SIVUMÄÄRÄ: 48 • KIRJASTOLUOKKA: 40.1

URHEILU
Alice James: 100 asiaa urheilusta

Anders Hansen & Mats Wänbland:  
Aivovoimaa junior – Fiksumpi, iloisempi, vahvempi

Kerttu Rahikka & Nadja Sarell: Elsa ja Lauri temppuilevat

Simon Mugford & Dan Green: Futistähdet: Koko maailma

Aino Havukainen & Sami Toivonen: Tatu ja Patu: Paikoillenne, valmiit, hep!

Mikko Kalajoki & Ville Salonen: Tietopalat: Huimapäiset urheilulajit
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ALICE JAMES  
100 asiaa urheilusta
Lasten Keskus 2024

Miksi antiikin Kreikassa kilpailtiin alasti? Mitä 
väliä kengännauhoilla on huippu-urheilussa? 
Entä ketkä valmentavat e-urheilijoita? 100 asiaa 
-sarjan uusin osa kertoo sata kiinnostavaa ja has­
sua faktaa urheilun maailmasta. Teoksessa tutus­
tutaan niin urheilun historiaan kuin ihmetellään 
nykyajan urheilua. 

ALKUTEOS: 100 Things to Know about Sports • SUOMENNOS: 
Antti Karhuaho • SIVUMÄÄRÄ: 128 • KIRJASTOLUOKKA: 79.1

ANDERS HANSEN  
& MATS WÄNBLAND 
Aivovoimaa junior – Fiksumpi, 
iloisempi, vahvempi
Atena 2024

Vakuuttava kouluikäisten tietokirja kertoo, mi­
ten liikunta vaikuttaa positiivisesti aivoihin ja 
hyvinvointiin. Tutkitusti liikunta auttaa ajatte­
lemaan nopeammin ja nukkumaan paremmin. 
Kukapa ei haluaisi olla fiksumpi? Kirja kannus­
taa lapsia liikkumaan itselleen mieluisalla tavalla.

ALKUTEOS: Hjärnstark junior: Smartare, gladare, starkare 
• SUOMENNOS: Nina Mäki-Kihniä • SIVUMÄÄRÄ: 127 • 
KIRJASTOLUOKKA: 59.55

KERTTU RAHIKKA & NADJA SARELL
Elsa ja Lauri temppuilevat
Kustannus-Mäkelä 2024

Nyt on Elsan ja Laurin Temppulauantai! Per­
heelle riittää tekemistä urheiluhallissa. Tarinal­
lisessa tietokirjassa lapset pääsevät leikkimään ja 
urheilemaan. Kirja ohjaa kaikkia arkiliikuntaan 
helppojen vinkkien avulla sekä innostaa koko 
perheen liikkumaan yhdessä.

SIVUMÄÄRÄ: 31 • KIRJASTOLUOKKA: 85.22

SIMON MUGFORD & DAN GREEN
Futistähdet: Koko maailma
Otava 2025

Mielenkiintoinen ja helppolukuinen tietokirja 
kaikille jalkapallonfaneille. Kirja esittelee jalka­
pallon kiinnostavimmat faktat ja inspiroivimmat 
tarinat. Hieno kuvitus esittelee lajin tärkeimmät 
hetket sekä parhaimmat pelaajat, ja lukija saa 
elää teoksen mukana uudestaan siisteimmät 
maalit ja eeppisimmät voitot. Kirja on osa Futis
tähdet-sarjaa.

ALKUTEOS: Football Superstars, Football Rules the World 
• SUOMENNOS: Marjo Lemponen • SIVUMÄÄRÄ: 126 • 
KIRJASTOLUOKKA: 79.31
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AINO HAVUKAINEN  
& SAMI TOIVONEN
Tatu ja Patu: Paikoillenne, valmiit, hep!
Otava 2024

Tatu ja Patu kutsuvat lukijan jättämään ruudut 
syrjään ja tulemaan liikkumaan heidän kanssaan, 
sillä hauskempaa liikuntaseuraa ei olekaan! Tatu 
ja Patu paneutuvat eri liikuntalajeihin, kuten 
patikointiin ja yleisurheiluun. Teos esittelee hu­
paisasti ja innostavasti liikkumisen iloa.

SIVUMÄÄRÄ: 40 • KIRJASTOLUOKKA: 85.22

MIKKO KALAJOKI  
& VILLE SALONEN
Tietopalat: Huimapäiset urheilulajit
WSOY 2025

Näitä urheilulajeja ei kannata kokeilla yksin. 
Kirja esittelee monipuolisesti jännittäviä ja vaa­
rallisia extreme-urheilulajeja sekä lapsille sopi­
via vauhdikkaita harrastuksia. Helppolukuinen 
ja värikäs kirja antaa paljon kiinnostavaa tietoa 
erilaisista lajeista.

SIVUMÄÄRÄ: 60 • KIRJASTOLUOKKA: 79

KEHO
Elina Piispanen : Ihan sopiva Silmu

Emma Young & Maribel Lechuga: Kaikki mitä olet tiennyt ihmiskehosta on pötyä!

Sanja Hakala & Kiia Kostet: Miten kehoni toimii?

Julian Barwell, Neeta Lakhani & Nigel Baines: Mitä on DNA?

Laura Ertimo, Sanna Pelliccioni: Mitä on olla minä?

Nina Brochman & Ellen Stokken Dahl: Poikakirja – Opas kehoon ja mieleen
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ELINA PIISPANEN 
Ihan sopiva Silmu
Lector Kustannus Oy 2024

Ihan sopiva Silmu on lapsille suunnattu kuva­
kirja, joka kertoo kehorauhasta ja oikeudesta 
omaan kehoon. Silmun voimistelujoukkue saa 
uudet asut, mutta Silmun oma asu onkin liian 
pieni. Harrastuskavereiden kommentitkaan eivät 
tunnu kivalta. Onneksi Silmun isä osaa auttaa. 
Kirja auttaa oman kehon hyväksymisessä.

SIVUMÄÄRÄ: 31 • KIRJASTOLUOKKA: 85.22

EMMA YOUNG  
& MARIBEL LECHUGA
Kaikki mitä olet tiennyt  
ihmiskehosta on pötyä!
Kustannus-Mäkelä 2024

Olemme kaikki kuulleet erilaisia väitteitä ihmis­
kehosta, mutta ovatko ne kaikki totta. Teoksessa 
pääsee tutustumaan erilaisiin väitteisiin ja selvit­
tämään, pitävätkö ne paikkansa. Vaikka olisim­
mekin joskus väärässä, niin ovat tutkijatkin. Sik­
si on tärkeää välillä varmistaa tietonsa ja tutustua 
uuteen tutkimukseen.

ALKUTEOS: Everything You Know About the Human Body  
Is Wrong • SUOMENNOS: Pia Korpisaari • SIVUMÄÄRÄ: 63 • 
KIRJASTOLUOKKA: 59.11

SANJA HAKALA & KIIA KOSTET
Miten kehoni toimii?
WSOY 2025

Vaikka näyttäisimme ulkoa erilaisilta, kehojem­
me toiminnot ovat kaikilla aika samanlaisia. 
Hauska ja selkeä teos esittelee ihmiskehon eri 
osia ja vastaa kaikenlaisiin kysymyksiin kehon 
toiminnoista. Kirja on osa Tietopalat-sarjaa, joka 
sopii hyvin alakoululaisille.

SIVUMÄÄRÄ: 61 • KIRJASTOLUOKKA: 59.1

JULIAN BARWELL, NEETA LAKHANI 
& NIGEL BAINES
Mitä on DNA?
Kustannus-Mäkelä 2025

Hauska tietokirja siitä, mistä ihmiskeho on teh­
ty. Kirja perehtyy siihen, mitä DNA on ja miten 
se vaikuttaa kaikkeen meissä. Tutkimusmatkalla 
DNA:han pääsee kurkistamaan miljardien vuo­
sien taa, kun elämä alkoi maapallolla. Silloin 
muodostuneet geenit muovaavat meitä yhä 
nykypäivänäkin. 

ALKUTEOS: What is DNA? • SUOMENNOS: Pia Korpisaari • 
SIVUMÄÄRÄ: 48 • KIRJASTOLUOKKA: 56.4
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NINA BROCHMAN  
& ELLEN STOKKEN DAHL
Poikakirja – Opas kehoon ja mieleen
Into 2025

Tärkeä tietokirja poikien murrosiästä. Teos 
vastaa suorasukaisesti kaikkiin murrosiän kysy­
myksiin. Teemoja ovat mm. seksuaalisuus, fyy­
siset muutokset ja ihmissuhteet. Kirja soveltuu 
murrosikää lähestyville pojille.

ALKUTEOS: Gutteboka: Din guide til puberteten •  
SUOMENNOS: Kirsi Koskinen • SIVUMÄÄRÄ: 269 • KIRJASTO­
LUOKKA: 59.3

LAURA ERTIMO  
& SANNA PELLICCIONI
Mitä on olla minä?
Kustantamo S&S 2024

Ruska pääsee mumminsa kanssa uimahalliin. He 
uivat, saunovat ja pohtivat yhdessä, onko mum­
mi joskus ollut pieni ja millaista on olla minä. 
Kirja edesauttaa empatian kehitystä näyttämällä, 
kuinka moninaisia kehot voivat olla ja ettei ke­
nenkään tarvitse peitellä itseään.

SIVUMÄÄRÄ: 27 • KIRJASTOLUOKKA: 85.22

TUNNETAIDOT
Siiri Torvinen: Ei tiikereitä teatteriin!

Julia Pöyhönen, Heidi Livingston & Linnea Bellamine: Fanni ja kiusattu kaveri

Julia Pöyhönen, Heidi Livingston & Nelli Orell:  
Kaikki järjestyy – Opas omaan mieleesi

Tinke, Olli Anetjärvi: Tunne tunteesi



58 59

TIETOKIRJOJA KOULUUN! Tunnetaidot

SIIRI TORVINEN 
Ei tiikereitä teatteriin!
Kumma-kustannus 2025

Tiikeri-Aino rakastaa tiikereitä ja on sellainen 
itsekin. Kun hän päättää liittyä lasten teatteriin, 
hänelle ei tule mieleenkään, etteikö hänellekin 
olisi siellä tilaa. Kukaan ei kuitenkaan halua 
tiikereitä teatteriin. Pitäisikö Ainon siis lakata 
olemasta tiikeri? Teos käsittelee erilaisuutta ja 
ennakkoluuloja.

SIVUMÄÄRÄ: 44 • KIRJASTOLUOKKA: 85.22

JULIA PÖYHÖNEN, HEIDI 
LIVINGSTON & LINNEA BELLAMINE
Fanni ja kiusattu kaveri
Kumma-kustannus 2025

Koskettava tarina kiusaamisesta ja ystävyys­
suhteista. Ralf-tiikeri on päässyt mukaan leikki­
mään, mutta muiden mielestä Fannin ei pitäisi 
liittyä joukkoon. Ralf joutuu vaikeaan tilantee­
seen, kenen puolelle kannattaisi asettua. Kirja 
opettaa ystävyys- ja tunnetaitoja.

SIVUMÄÄRÄ: 50 • KIRJASTOLUOKKA: 85.22

JULIA PÖYHÖNEN, HEIDI 
LIVINGSTON & NELLI ORELL
Kaikki järjestyy – Opas omaan mieleesi 
Kumma-kustannus 2025

Voidaksemme hyvin meidän tarvitsee tuntea it­
semme ja kunnioittaa itseämme sellaisena kuin 
olemme. Tämä tietokirja sisältää tiedon lisäksi 
erilaisia tehtäviä. Kirja opastaa löytämään itselle 
toimivia tapoja, jotka auttavat erityisesti silloin, 
kun kaikki tuntuu kaatuvan päälle.

SIVUMÄÄRÄ: 150 • KIRJASTOLUOKKA: N17.3

TINKE, OLLI ANETJÄRVI
Tunne tunteesi
Otava 2024

Tubettaja Tinken väritys- ja tehtäväkirja kertoo 
erilaisista tunteista. Kirja sisältää ajatuksia herät­
täviä värityskuvia ja tehtäviä. Opi omista tunteis­
tasi: Mikä tekee sinut iloiseksi? Mikä surulliseksi? 
Millaiselta tulevaisuutesi voisi näyttää?

SIVUMÄÄRÄ: 64 • KIRJASTOLUOKKA: 74.11
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LUONNONTIETEET
Emily Akkermans: Ihmeellinen aika – Tutkimusmatka ajan historiaan ja olemukseen

Jukka Laajarinne & Mari Luoma: Kommelluksia keittiössä – Tarina kemiasta

Greta Salonen, Susanna Ahola, Pirjo Kääriäinen & Tapani Vuorinen: 
Mainiot materiaalit – Ohjeita biopohjaisiin kokeiluihin

Elisabeth Davey, Jonathan Melmoth & Andrea Mills:  
Pienen koululaisen tiedekirja – Heureka!

Edward Kay & Mike Shiell: 
Pöpöjen tiede – Sairas totuus sairastumisesta (ja terveenä pysymisestä)

Tarja Friman & Minerva Martinoff: Veriputkien matka laboratoriossa

EMILY AKKERMANS 
Ihmeellinen aika – Tutkimusmatka ajan 
historiaan ja olemukseen
WSOY 2024

Mitä aika oikeastaan on? Voisiko ajassa matkus­
taa? Tämä tietokirja vie uskomattomalle tutki­
musmatkalle aikaan ja sen olemukseen. Kirja 
johdattelee tutkimaan ajan käsitystä, mittaa­
mista ja määrittelemistä sekä historiallisesta että 
nykyaikaisesta näkökulmasta. Kiinnostava teos 
herättää kysymyksiä ajan luonteesta. 

ALKUTEOS: The Wonders of Time • SUOMENNOS: Markus 
Hotakainen • SIVUMÄÄRÄ: 47 • KIRJASTOLUOKKA: 52.8

JUKKA LAAJARINNE  
& MARI LUOMA
Kommelluksia keittiössä  
– Tarina kemiasta
Gaudeamus 2024

Kommelluksia keittiössä johdattelee lukijan 
kemian saloihin keittiöstä tuttujen aineiden 
avulla. Ötökät oppivat kaikenlaista erilaisista 
aineksista ja niiden muutoksista ruoanlaiton lo­
massa. Mitä alkuaine tarkoittaa? Kuinka peruna­
jauhoista voi tehdä muovia? Kirjassa esitettyjä 
kemiallisia kokeita voi tehdä yhdessä perheen 
kanssa kotona.

SIVUMÄÄRÄ: 48 • KIRJASTOLUOKKA: 85.22
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GRETA SALONEN, SUSANNA AHOLA, 
PIRJO KÄÄRIÄINEN & TAPANI 
VUORINEN
Mainiot materiaalit – Ohjeita 
biopohjaisiin kokeiluihin
Aalto-yliopisto 2024

Mainiot materiaalit neuvoo, miten kotona voi 
tehdä hauskoja materiaalikokeiluja. Ohjeissa 
käytetään biopohjaisia ainesosia, jotka ovat kier­
rätettyjä tai peräisin luonnosta. Selkeät ohjeet on 
varustettu runsain kuvituksin. 

SIVUMÄÄRÄ: 143 • KIRJASTOLUOKKA: 65

ELISABETH DAVEY, JONATHAN 
MELMOTH & ANDREA MILLS
Pienen koululaisen tiedekirja – Heureka!
Readme.fi 2025

Tämä on kirja koululaisille, jotka haluavat tietää 
kaikesta kaiken. Kirja johdattaa lapsentasoisesti 
ja viihdyttävästi tieteeseen. Kirjassa pääsee tu­
tustumaan monenlaisiin asioihin, kuten kasvien 
biologiaan, kitkaan, muovin uusiokäyttöön, 
magneetteihin ja painovoimaan. Kirjan kuvitus 
tukee oppimista.

ALKUTEOS: My Encyclopedia of Very Important Science: For 
Little Learners Who Want to Know How Everything Works 
• SUOMENNOS: Christina Korpisaari • SIVUMÄÄRÄ: 224 • 
KIRJASTOLUOKKA: 03

EDWARD KAY & MIKE SHIELL
Pöpöjen tiede – Sairas totuus 
sairastumisesta (ja terveenä pysymisestä)
Kvaliti 2024

Kaikkialla, ihan joka paikassa, on bakteereita, 
mutta onneksi kaikki bakteerit eivät halua meil­
le pahaa, vaan osa on jopa hyödyllisiä. Kirja vie 
bakteerien maailmaan ja vastaa mm. kysymyk­
siin, mistä bakteereita ensi kertaa löydettiin ja 
miten bakteerit kehittyvät ja muuntautuvat.

ALKUTEOS: Germy Science: The Sick Truth about Getting 
Sick (and Staying Healthy) • SUOMENNOS: Jade Haapasalo 
• SIVUMÄÄRÄ: 48 • KIRJASTOLUOKKA: 59.13

TARJA FRIMAN  
& MINERVA MARTINOFF
Veriputkien matka laboratoriossa
Kustantamo Laastari 2024

Rauni sairastuu eräänä aamuna, ja hänet vie­
dään lääkäriin. Lääkärissä Raunilta otetaan ver­
ta. Mutta minne veriputket matkaavat näytteen­
oton jälkeen? Kirjassa seurataan tarkasti, mitä 
veriputkille tehdään sairaalan laboratoriossa ja 
miten laboratorio toimii.

SIVUMÄÄRÄ: 32 • KIRJASTOLUOKKA: 59.5
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YHTEISKUNTA
Alice James, Lan Cook, Micaela Tapsell, Victoria M. Williams & Tiffany Beucher: 
100 asiaa rahasta

Katie Daynes & Ashe de Sousa: Kysy ja kurkista! Pakolaisuus

Alex Firth, Louie Stowell & Rosie Hore: Mitä on politiikka?

Ronja Roms & Helena Rostedt: 
Näin tehdään rahaa – Kaikki mitä olet halunnut tietää rahasta ja sijoittamisesta

Elina Lappalainen: Tornihuoneen salaseura uutisten jäljillä

Elina Lappalainen: Tornihuoneen salaseura vallan jäljillä

ALICE JAMES, LAN COOK, MICAELA 
TAPSELL, VICTORIA M. WILLIAMS & 
TIFFANY BEUCHER
100 asiaa rahasta
Lasten Keskus 2025

Raha ja sen historia ovat todella tärkeitä ja kiinnos­
tavia. Tiesitkö esimerkiksi, että 90 prosenttia rahas­
ta on olemassa vain virtuaalisena? 100 asiaa rahasta 
kertoo sata outoa, hassua ja yllättävää faktaa rahas­
ta. Värikkäästi kuvitetussa kirjassa on monia yksi­
tyiskohtia ja jännittäviä tarinoita rahan maailmasta.

ALKUTEOS: 100 Things to Know about Money •  
SUOMENNOS: Marketta Pyysalo • SIVUMÄÄRÄ: 128 •  
KIRJASTOLUOKKA: 36.2 

KATIE DAYNES & ASHE DE SOUSA
Kysy ja kurkista! Pakolaisuus
Tammi 2024

Miljoonat ihmiset ovat joutuneet pakenemaan 
kotimaastaan vainon ja väkivallan uhan vuoksi. 
Miksi toiset saavat asua turvassa ja toiset eivät? 
Kurkistusluukkujen alta löytyy vastauksia pako­
laisuutta koskeviin kysymyksin.

ALKUTEOS: Questions and Answers: about Refugees 
• SUOMENNOS: Sari Kumpulainen • SIVUMÄÄRÄ: 15 • 
KIRJASTOLUOKKA: 32.21 
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RONJA ROMS & HELENA ROSTEDT
Näin tehdään rahaa – Kaikki mitä olet 
halunnut tietää rahasta ja sijoittamisesta
WSOY 2025

Kirja kertoo lähestyttävästi talousvaikuttajien 
Helena Rostedtin ja Ronja Romsin vinkit talou­
desta. Rahataidot kuuluvat kaikille, ja tämän 
teoksen avulla lukija saa hyvän kosketuksen mm. 
sijoittamiseen ja osakkeisiin.

SIVUMÄÄRÄ: 192 • KIRJASTOLUOKKA: 36.22

ALEX FIRTH, LOUIE STOWELL  
& ROSIE HORE
Mitä on politiikka?
Nemo 2024

Miten ratkaistaan yhteisiä ongelmia? Tämä 
helppotajuinen kirja selittää, mitä politiikka on. 
Politiikka on tärkeää ja se vaikuttaa kaikkien 
elämään. Kirjan avulla voi myös selvittää, miten 
maailmassa voisi edistää itselleen tärkeitä asioita. 

ALKUTEOS: Politics for Beginners • SUOMENNOS: Mika Siimes 
• SIVUMÄÄRÄ: 127 • KIRJASTOLUOKKA: 32

ELINA LAPPALAINEN 
Tornihuoneen salaseura uutisten jäljillä
Tammi 2024

Romaanin muotoon kirjoitettu lasten tietokirja 
käsittelee mediataitoja. Lumi järkyttyy tekoälyllä 
tehdystä videosta, ja ystäväjoukon on selvitettä­
vä, mistä tietää, onko jokin totta vai ei. Tarina vie 
lukijan sanomalehden toimitukseen ja seuraa­
maan lehtijutun syntyä. Teos on Tornihuoneen 
salaseura -kirjasarjan toinen osa.

SIVUMÄÄRÄ: 83 • KIRJASTOLUOKKA: 84.2

ELINA LAPPALAINEN  
Tornihuoneen salaseura vallan jäljillä
Tammi 2025

Tornihuoneen salaseura -kirjasarjan kolmannessa 
osassa harjoitellaan demokratiataitoja. Romaani­
muotoon kirjoitettu tietokirja opastaa lapsen po­
litiikkaan. Mitä ovat vaalit, puolueet tai demo­
kratia? Miten lapset voisivat vaikuttaa omiin 
asioihinsa? Kirjassa Tornihuoneen salaseuralaiset 
auttavat Kokon äitiä kampanjoinnissa.

SIVUMÄÄRÄ: 112 • KIRJASTOLUOKKA: 84.2
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SELKOKIRJAT
Ulla Vanhatalo: Luka

Seija Niinistö-Salmela: Mitä on luomuruoka? 

Helena Telkänranta: Millaista on olla eläin?

Sari Kanala & Hannu Ahonen: Orava

Mervi Heikkilä: Pikkuiset ponit

Sari Kanala & Hannu Ahonen: Pölyttäjät

ULLA VANHATALO  
Luka
Pieni Karhu 2025

Lukalla menee hyvin. Hänellä on kiva perhe ja 
ystäviä mutta hänellä on myös ongelmia. Hän 
ei jaksa tehdä koulutehtäviä ja riehuu. Luka on 
alakoululaisille suunnattu selkokirja ADHD:sta, 
jalkapallosta ja ystävyydestä. Kirja on helppo­
lukuinen ja lähestyy aihettaan lämpimästi ja 
hauskasti.

SIVUMÄÄRÄ: 54 • KIRJASTOLUOKKA: 84.2

SEIJA NIINISTÖ-SALMELA
Mitä on luomuruoka? 
Pieni Karhu 2025

Kirja kertoo luomuruoan tuotannosta ja siitä, 
mitä luomuruoka ylipäätään on. Seuraa kirjan 
ohjeita ja pääset itsekin kokeilemaan luonnon­
mukaisen ruoan kasvattamista kotona. Kirjassa 
on myös kuvia luomumerkeistä, jolloin niitä on 
helpompi löytää itse ruokakaupoista.

SIVUMÄÄRÄ: 56 • KIRJASTOLUOKKA: 67.3
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HELENA TELKÄNRANTA  
Millaista on olla eläin?
SKS 2024

Kurkista eläinten tunteisiin ja kokemuksiin. 
Häpeävätkö koirat? Miksi rotat nauravat? Tässä 
kirjassa tutustutaan eläinten mieleen, tunteisiin 
ja aisteihin, jollaisia ihmisillä ei ole. Kirjassa 
esiintyy sekä kesyjä että luonnonvaraisia eläimiä.

SIVUMÄÄRÄ: 238 • KIRJASTOLUOKKA: 58

SARI KANALA & HANNU AHONEN
Orava
Avain 2024

Heiluhäntä, tupsukorva, kurre ja nököhammas. 
Rakkaalla lapsella on monta nimeä, kuten on 
tällä suloisella nisäkkäälläkin. Kirjassa pääsee 
seuraamaan oravan elämää eri vuodenaikoina. 
Kauniit kuvat tuovat söpön oravan lähelle, ja 
selkeän tekstin avulla voi oppia oravan käyttäy­
tymisestä ja ruokavaliosta.

SIVUMÄÄRÄ: 46 • KIRJASTOLUOKKA: 58.11 

MERVI HEIKKILÄ
Pikkuiset ponit
Kuukettu Kustannus 2025

Pikkuiset ponit on tarinallinen selkotietokirja. 
Teos sisältää kymmenen lyhyttä kertomusta po­
nien ja niiden hoitajien elämästä. Lukija pääsee 
seikkailulle monenlaisiin eri paikkoihin, kuten 
tallille, Shetlandin saarelle ja raviradalle. Kirjas­
sa on lisäksi tekstejä poniharrastuksesta ja poni­
sanastoa.

SIVUMÄÄRÄ: 62 • KIRJASTOLUOKKA: 84.2

SARI KANALA & HANNU AHONEN
Pölyttäjät
Avain 2025

Keväisin kasvien noustessa esiin lumen alta myös 
pölyttäjät saapuvat takaisin. Kirja tutustuttaa 
pölyttäjien maailmaan ja esittelee perhosia, 
kimalaisia, mehiläisiä ja muita pörriäisiä. Voim­
me itsekin auttaa pölyttäjiä, ja tämä kirja kertoo 
miten.

SIVUMÄÄRÄ: 64 • KIRJASTOLUOKKA: 58.21
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MISTÄ LISÄTIETOA?

Kirjaesittelyjä ja kritiikkejä
KIRJASAMPO.FI/TIETOKIRJALLISUUS

Sivustolla esitellään tietokirjallisuutta ja julkaistaan tietokirjallisuuteen liittyviä uutisia.

LUKEMO.FI

Lukemo esittelee uusia lasten- ja nuortenkirjoja.  
Kirjoja voi myös etsiä hakutoiminnolla aiheen tai lajin mukaan.

LUKULOMA.FI/KIRJAVINKKIKONE

Kirjavinkkikoneesta voi arpoa itselleen lukuvinkkejä. Lukuloma on kirja-alan yhteinen 
 kampanja, joka kannustaa lapsia, nuoria ja perheitä tarttumaan kirjaan koulujen syyslomalla.

LASTENKIRJAINSTITUUTTI.FI/ONNIMANNI-LEHTI

Lasten- ja nuortenkirjallisuuteen keskittyvän Onnimanni-lehden verkkosivulla  
voi lukea arvioita lastenkirjoista.

Tietokirjakustantajia
KUSTANTAJAT.FI

Kotimaisten kaupallisten kustantajien, Suomen Kustannusyhdistyksen jäsenten, esittelyt. 
Kustantajien omilla sivuilla voi tutustua kirjauutuuksia esitteleviin katalogeihin.

Kirjastoja
KIRJASTOT.FI

Portaalista löytyvät kaikki Suomen – niin kuntien kuin oppilaitosten – kirjastot.  

Antikvariaatteja
ANTIKKA.NET

ANTIKVAARI.FI
ANTIKVARIAATTI.NET
FINLANDIAKIRJA.FI

Kirjoja voi etsiä antikvaarisista kirjakaupoista myös verkossa.
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Kannen kuva: Stella Levi / iStock 
Ulkoasu: Antti Kukkonen

Kirjojen kansikuvien käyttö kustantajien
tai tekijöiden luvalla.

Tietokirjallisuuden edistämiskeskus on tukenut katalogin julkaisua.

Helsinki, 2025

MUISTIINPANOJA



Tietokirjoja kouluun! -lukuvinkkikatalogit auttavat löytämään 
ajankohtaisia ja kiinnostavia tietokirjoja. Käsillä olevan katalogin 
kirjat sopivat erityisesti alakouluun ja esiopetukseen, ja katalogi 
on sarjassaan neljäs lasten tietokirjoja esittelevä tietokirjallisuus
vihkonen. Kaikki katalogit ovat saatavilla myös sähköisesti 
Suomen tietokirjailijat ry:n verkkosivuilla.

Vihkosessa esitellään lähes sata kirjaa. Mukaan on poimittu 
ajankohtaisia kirjoja, jotka ovat saatavilla hyvin varustelluista 
kirja kaupoista, kirjastoista ja antikvariaateista. Useimmat ovat 
ilmestyneet parin viime vuoden aikana. Mukana on monenlai-
sia tietokirjoja, mikä antaa kattavan kuvan tietokirjallisuuden eri 
lajeista. Kirjat on ryhmitelty eri aihealueiden mukaan, ja lisäksi 
katalogin alussa on kysymyksiä, joita voi käyttää apuna tieto
kirjallisuudesta keskustellessa.  

Tietokirjoja kouluun! -katalogi esittelee tietokirjallisuuden moni-
naisuutta, kannustaa lukemaan ja siitä iloa kaikille lukuvinkkejä 
kaipaaville.

Lukuvinkkikatalogin sähköinen versio on Suomen tietokirjailijat ry:n 
verkkosivuilla www.suomentietokirjailijat.fi.


